

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Dominik Voráč – katedra českého jazyka a literatury
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: Jakub Konečný
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pondělí 23. listopad 2020, 14:55
          
        

        
        
          „Vzdělání bohužel není u nás ceněno tak jako v zahraničí. Pojďme to změnit.“

Dominik Voráč



„Raději to přiznám hned na začátek, pedagogická fakulta byla až má druhá volba. Po tom, co jsem se nedostal na vysněný obor, jsem si řekl, že zkusím jeden rok na učitelství českého jazyka a společenských věd, a pak se uvidí. Musím ale říct, že jsem byl snad už od prvního dne z fakulty nadšený a nikam jinam jsem nechtěl – bavila mě naprostá většina přednášek či seminářů a měl jsem pocit, že to, co studuji, má opravdu smysl.

Během studia jsem získal nespočet nových zkušeností a příležitostí k sebezdokonalování, přičemž jsem nejvíce využíval nabídky zahraničních pobytů a stáží. Postupně jsem vyjel na pracovní stáž do anglického Birminghamu, na studijní stáž na Valdosta State University, která se nachází v americké Georgii, a také na Erasmus do německého Heidelbergu. Každá cesta do zahraničí mi dala něco, co bych se na přednáškách nikdy nenaučil. A vím, že díky tomu budu i lepším učitelem.

Ale to není vše. Při studiu jsem si díky nabytým znalostem našel práci v oboru – nejdříve jsem pracoval jako lektor, poté jako žurnalista. Právě v novinách jsem začal mnohem lépe vnímat, jak média ovlivňují více, než se zdá – od různých společenských nálad až po chod dějin. Myslím si tedy, že to, co do budoucna potřebujeme, je vzdělaná společnost, která je mediálně gramotná a umí kriticky myslet. Díky tomu, že i na tyto oblasti se moje katedra zaměřuje, se můžu této problematice věnovat i do budoucna. A snad i já svým dílem přispěju k lepším zítřkům.“





 

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









